Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Отношенский  сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

16.06.2014                                                   с.Отношка                              № 42-124 рс

   О назначении выборов Главы Отношенского сельсовета Казачинского района

Красноярского края

  В связи с истечением срока полномочий Главы Отношенского сельсовета

Казачинского района Красноярского края на основании ст. 10 Федерального Закона от

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации»; ст. 3, 5 Закона Красноярского края от

02.10.2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в

Красноярском крае» ;  руководствуясь ст .  23 Устава Отношенского сельсовета

Казачинского района Красноярского края, Отношенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить выборы Главы Отношенского сельсовета Казачинского района

Красноярского края на 14 сентября 2014 года.

2. Произвести финансирование выборов Главы Отношенского сельсовета Казачинского

района Красноярского края из бюджета Отношенского сельсовета.

3. Копию данного решения незамедлительно направить в Избирательную комиссию

Красноярского края.

4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Отношенский вестник».

Глава Отношенского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов                                                     Г.Ф.Гибадулин

6. Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается

назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день,
следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в
установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны
быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему
днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября
объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье
сентября.
(п. 6 в ред. Федерального закона от 02.10.2012 N 157-ФЗ)

7. Решение о назначении выборов в федеральный орган государственной власти должно
быть принято не ранее чем за 110 дней и не позднее чем за 90 дней до дня голосования. Решение
о назначении выборов в орган государственной власти субъекта Российской Федерации должно
быть принято не ранее чем за 100 дней и не позднее чем за 90 дней до дня голосования. Решение
о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее
чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении
выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не
позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки,
указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут
быть сокращены, но не более чем на одну треть.

Сен.- 13дн.; авг.- 31дн.; июль – 31 дн.; июнь – 15 дн.; = 90 дней. Таким образом Решение о назначении

выборов Главы сельсовета необходимо принимать в период с 16.06.2014 до 26.06.2014